PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IV
Edição nº 14

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 115, DE 24 DE JANEIRO DE 2024.

Institui  cumprimento  de  prazos  e  nomeia
comissão  para  elaboração  do  Relatório  de
Gestão,  referente  ao  exercício  2023  da
DPE/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 2024.01.15.18965-12/DPE/AP;

CONSIDERANDO a Decisão Normativa n.º 024/2023 – TCE/AP;

CONSIDERANDO a Decisão Normativa n.º 025/2023 – TCE/AP;

R E S O L V E:

Art.  1º. Instituir  o  cronograma de  elaboração do Relatório de Gestão,  exercício 2023 da
Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Nomear os servidores abaixo relacionados, para compor a comissão de elaboração do
Relatório de Gestão, exercício 2023, da Defensoria Pública do Estado:

Marcelo Nonato da Costa Farias Coordenador  de  Licitações  Contratos  e
Convênios/DPE-AP

Irene Rosa de Souza Bezerra Ferreira Chefe  de  Gabinete  –  Corregedoria-Geral/DPE-
AP;

Milton Pereira Neto Coordenador  Técnico  da  Escola  Superior/DPE-
AP

Aclemildo Barbosa dos Santos Coordenador de Segurança Institucional/DPE-AP

Rafael Duarte Ferreira Guerra Alencar Coordenador de Comunicação/DPEAP

Michele Frazão Carneiro Coordenadora-Geral de Administração/DPE-AP

Erica Guedes de Sousa Coordenadora de Cerimonial e Eventos/DPE-AP

Demétrio Brazão Monteiro Coordenador de Serviços Gerais/DPE-AP

Vanessa Almeida de Paixão Coordenadora  de  Engenharia  e
Fiscalização/DPEAP

Emmanuel Dias Pereira Coordenador  de  Desenvolvimento  de
Sistemas/DPE-AP

Taimara Pereira Abreu Coordenadora de Gestão de Pessoas/DPE-AP

Carmem Fabíola Pimentel Góes Lemos Coordenadora de Gestão Orçamentária/DPE-AP

Kédna da Silva Nascimento Coordenadora de Contabilidade e Prestação de
Contas/DPE-AP

Marcione Amorim Bento Ribeiro Coordenadora de Gestão Financeira /DPE-AP

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IV
Edição nº 14

Verlane Célia Amorim Costa Coordenadora de Atendimento/DPE-AP

Walter da Silva Araujo filho Coordenador de Tecnologia da Informação/DPE-
AP

Geovana Patrícia Pimentel Cabral Coordenadora de Planejamento Setorial/DPE-AP

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IV
Edição nº 14

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº116, DE 24 DE JANEIRO DE 2024.

Designa servidor para se deslocar até o município de
Porto Grande/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2024.01.23.19157-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  FLORIANO FERREIRA DE ARAÚJO JÚNIOR, para se
deslocar até o município de Porto Grande/AP, no dia 24 de janeiro de 2024, para atender as
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 04

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IV
Edição nº 14

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 117, DE 24 DE JANEIRO DE 2024.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Porto Grande/AP, no dia 25 de
janeiro de 2024.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2024.01.23.19159-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  FLORIANO FERREIRA DE ARAUJO JUNIOR, para se
deslocar até o município de Porto Grande/AP, no dia 25 de janeiro de 2024, para atender as
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 24 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 05

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IV
Edição nº 14

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 118, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

Designação  de  servidores  da  DPE/AP  para
atuação  em  mutirão  de  atendimentos  da
instituição.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO que  a  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá  realizará  mutirão  de
atendimentos com a Carreta da DPE/AP,  no Bairro Araxá,  em Macapá/AP, no dia  27 de
janeiro de 2024;

CONSIDERANDO o  art.  102  da  LCE  n.º121/2019,  que  dispõe  sobre  a  concessão  aos
membros e servidores de folgas compensatórias em virtude da  designação para atuação em
plantões, mutirões, ações e atividades extraordinárias de interesse da instituição;

R E S O L V E:

Art.1º. Designar os servidores abaixo relacionados, para atuação no mutirão de atendimentos
da DPE/AP, que ocorrerá no dia 27 de janeiro de 2024, no Bairro Araxá, em Macapá/AP.

Coordenadoria de Atendimento
Nº NOME

01 Darquiliane Nunes

02 Michele Picanço Ramos

03 Natalya Hevelyn Cantuária Figueiredo

04 Rosivaldo Costa da Silva Júnior

05 Ruth Gonçalves Barbosa Costa

Departamento de Transportes
Nº NOME

01 Francisco Fonseca dos Santos

02 Geovani Leão Loureiro

02 Manoel Tadeu da Silva

Coordenadoria de Comunicação
Nº NOME

01 Jeanne Heloisa Pereira Maciel

PÁGINA: 06

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 25 de janeiro de 2024

Ano IV
Edição nº 14

Coordenadoria de Tecnologia da Informação
Nº NOME

01 Adriano de Souza Araújo

02 Sávio Pires Cordeiro

Coordenadoria de Segurança Institucional
Nº NOME

01 Cleiton Renato Corrêa Lima

Diretoria-Geral
Nº NOME

01 Ingrid Valéria Teixeira Soares Dias

Art.2º. Conceder  01  (um)  dia  de  folga  compensatória  aos  servidores  mencionados  nesta
portaria, que atuarão no mutirão de atendimentos da DPE/AP, que ocorrerá no Bairro Araxá,
em Macapá/AP, no dia 27 de janeiro de 2024;

Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 25 de janeiro de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

		2024-01-25T14:46:22-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311